
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  POLIZIA MUNCIPALE

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Col. Dott. Antonio Perrone

Registro  Generale n. __1428______del____12/12/16_______

Registro  Settore  n.   151    del 02.12.2016

OGGETTO:.   Approvazione capitolato, computo metrico ed elenco prezzi per lavori di messa 
in siucurezza incrocio Via V. Veneto

      
(  )  LIQUIDAZIONE                                                       (  ) IMPEGNO  DI 

SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Russo Vittoria 

La  presente  determinazione è pubblicata  all’Albo Pretorio  Comunale   per  15 giorni 
consecutivi  dal__________________.
 

                                                                                                                             Il  Messo 
Comunale 

___________________ 

                                 
                                                                             IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
P.M.



                                                                                  Ten. Col. Dott. Antonio Perrone
  

                                                                                              
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con determina n. 123 del 13/10/2016 si provvedeva alla prenotazione dell'impegno 
della somma di  € 40.000,00,  inclusa IVA, per l'indizione di  procedura negoziata 
tramite  RDO su MEPA per  i  lavori  di  messa insicurezza dell'incrocio  di  Via  V. 
veneto

- che il tipo di servizio scelto risulta presente sul MEPA nel bando denominato “Lavori 
di manutenzione – Opere Specializzate – OS10”

Ritenuto pertanto corretto avviare una procedura in economia, ai sensi dell'art. 14 del 
Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in economia attraverso il MEPA, 
con aggiudicazione al prezzo più basso e con le caratteristiche tecniche specificate nel 
capitolato d'appalto
Visto  inoltre l'art.  32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prescrive che, prima 
dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
appaltanti decretano o determinano di contrarre

          Dare atto che:
 l'oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori di segnaletica stradale per messa in 

sicurezza del tratto di Via V. veneto da Corso Umberto I a Via V. Veneto
 il valore presunto dell'affidamento è di € 31.902,00 oltre IVA
 il  metodo della gara per la scelta del soggetto contraente è quello della procedura 

negoziata tramite RDO sul MEPA con invito di almeno cinque Ditte
 l'aggiudicazione sarà effettuata secondo il criterio dell'offerta più bassa

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. di approvare e dare esecuzione al Capitolato Speciale d'Appalto, Computo mmetrico 
e Bando di gara all'uopo predisposti, indicendo, per l'affidamento  di che trattasi, 
apposita gara d'appalto, da espletare mediante procedura negoziata tramite RDO su 
MEPA,mediante  invito  di  almeno  cinque  ditte,  presenti  nel  bando  denominato 



“Lavori  di manutenzione – Opere Specializzate – OS10” applicando il  criterio del 
massimo ribasso, mediante offerta a prezzi unitari

2. l'impegno risulta  già prenotato con determina n. 123 del  23/10/2016 sul  capitolo 
525/11 esercizio 2016 (impegno n. 2212)

3. dare  atto  che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  C.I.G.  attribuito 
dall'Autorità  per  la  Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  è: 
ZE51C6707E

4. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,  
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

5. di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione 
dell’albo  pretorio  comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

6. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

          Il Responsabile del Settore
    Ten. Col. Dott. Antonio Perrone

 

                                                       

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	


